
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND                         Đức Phổ, ngày       tháng 3 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh danh sách hộ người có công với cách mạng, 

thân nhân liệt sĩ cần hỗ trợ về nhà ở trên địa bàn thị xã Đức Phổ  
  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Nhà ở ngày 27 tháng 11 năm 2023; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đất đai số 

31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15, Luật Kinh doanh bất động sản số 

29/2023/QH15 và Luật Các tổ chức tín dụng số 32/2024/QH15 ngày 29 tháng 6 

năm 2024; 

Căn cứ Pháp lệnh Ưu đãi người có công với cách mạng ngày 09 tháng 12 

năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2021 của 

Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh Ưu đãi người có 

công với cách mạng; 

Căn cứ Quyết định số 21/2024/QĐ-TTg ngày 22 tháng 11 năm 2024 của 

Thủ tướng Chính phủ về mức hỗ trợ xây dựng mới hoặc cải tạo, sửa chữa nhà ở 

đối với người có công với cách mạng, thân nhân liệt sĩ và tỷ lệ phân bổ vốn hỗ 

trợ từ ngân sách trung ương, tỷ lệ đối ứng vốn hỗ trợ từ ngân sách địa phương 

giai đoạn 2023 –2025; 

Căn cứ Chỉ thị số 42/CT-TTg ngày 09 tháng 11 năm 2024 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc đẩy nhanh triển khai xóa nhà tạm, nhà dột nát trên phạm vi 

cả nước; 

Căn cứ Kế hoạch số 220/KH-UBND ngày 15 tháng 11 năm 2024 của 

UBND tỉnh triển khai thực hiện Chương trình xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa 

bàn tỉnh đến năm 2025;  

Căn cứ Quyết định số 2660-QĐ/TU ngày 22/11/2024 của Ban Thường vụ 

Thị uỷ Đức Phổ thành lập Ban chỉ đạo triển khai xoá nhà tạm, nhà dột nát trên 

địa bàn thị xã Đức Phổ; 

Căn cứ Thông báo số 01-TB/BCĐ ngày 23/11/2024 của Ban chỉ đạo triển 

khai xoá nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn thị xã Đức Phổ; 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bat-dong-san/Luat-Nha-o-27-2023-QH15-528669.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-sua-doi-Luat-Dat-dai-Luat-Nha-o-Luat-Kinh-doanh-bat-dong-san-Luat-Cac-to-chuc-tin-dung-2024-612195.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-sua-doi-Luat-Dat-dai-Luat-Nha-o-Luat-Kinh-doanh-bat-dong-san-Luat-Cac-to-chuc-tin-dung-2024-612195.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-sua-doi-Luat-Dat-dai-Luat-Nha-o-Luat-Kinh-doanh-bat-dong-san-Luat-Cac-to-chuc-tin-dung-2024-612195.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Van-hoa-Xa-hoi/Phap-lenh-02-2020-UBTVQH14-uu-dai-nguoi-co-cong-voi-Cach-mang-460718.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Nghi-dinh-131-2021-ND-CP-huong-dan-Phap-lenh-Uu-dai-nguoi-co-cong-voi-cach-mang-288920.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Van-hoa-Xa-hoi/Phap-lenh-02-2020-UBTVQH14-uu-dai-nguoi-co-cong-voi-Cach-mang-460718.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Van-hoa-Xa-hoi/Phap-lenh-02-2020-UBTVQH14-uu-dai-nguoi-co-cong-voi-Cach-mang-460718.aspx


2 22 

Căn cứ Công văn số 2475/SXD-QLN&BĐS ngày 18/12/2024 của Sở Xây 

dựng Quảng Ngãi về việc xác định đối tượng được hỗ trợ xây mới, sửa chữa nhà 

ở theo Chương trình xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 97/QĐ-UBND ngày 16/01/2025 của Chủ tịch UBND 

thị xã về việc phê duyệt danh sách hộ người có công với cách mạng, thân nhân 

liệt sĩ cần hỗ trợ về nhà ở trên địa bàn thị xã Đức Phổ; 

Căn cứ Báo cáo số 45/BC-UBND ngày 27/02/2025 của UBND xã Phổ 

Phong; Báo cáo số 38/BC-UBND ngày 24/02/2025 của UBND phường Phổ 

Minh; Báo cáo số 28/BC-UBND ngày 24/02/2025 của UBND xã Phổ Cường; Tờ 

trình số 18/TTr-UBND ngày 20/02/2025 của UBND xã Phổ Nhơn; Tờ trình số 

16/TTr-UBND ngày 06/3/2025 của UBND phường Phổ Văn. 

Theo đề nghị của Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị tại Tờ trình số 03/TTr-

PKTHTĐT ngày 07/3/2025.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh danh sách hộ người có công với cách mạng, 

thân nhân liệt sĩ cần hỗ trợ về nhà ở trên địa bàn thị xã Đức Phổ gồm 75 hộ, 

trong đó: 

+ Số hộ xây dựng mới nhà ở: 21 hộ. 

+ Số hộ sửa chữa, cải tạo nhà ở: 54 hộ. 

(chi tiết có phụ lục danh sách cụ thể kèm theo) 

Điều 2. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị chịu trách nhiệm phối hợp với 

Phòng Nội vụ và UBND các xã, phường tổ chức triển khai thực hiện theo đúng 

quy định. 

Điều 3. Quyết định là cơ sở để cho các đối tượng người có công với cách 

mạng, thân nhân liệt sĩ triển khai xây mới, sửa chữa nhà ở theo Chương trình 

xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn thị xã. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND thị xã; Trưởng các phòng: Quản 

lý đô thị, Nội vụ; Tài chính – Kế hoạch; Nông nghiệp và Môi trường; Chủ tịch 

UBND các xã, phường chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

 
Nơi nhận:                                                                                 
- Như điều 4; 

- Sở Xây dựng; 

- Sở Nội vụ; 

- CT, PCT UBND thị xã; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Bùi Văn Lý 

 


		2025-03-11T09:28:31+0700


		2025-03-11T15:16:07+0700


		2025-03-11T15:16:07+0700


		2025-03-11T15:16:07+0700




